Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Programa de Pós-graduação em Psicologia
Curso de Doutorado em Psicologia

Processo Seletivo Específico do Programa de Pós-graduação em PSICOLOGIA
nível de Doutorado, vinculado ao Edital Geral PRPGP/UFSM N. 31/2023.

Retificado em 16/7/2024

Resultado Classificados(as) e suplentes

O Programa de Pós-graduação em Psicologia torna público o resultado final da
avaliação com a classificação dos(as) candidatos(as) no processo seletivo do Edital
Específico do Programa de Pós-graduação em PSICOLOGIA, nível doutorado. A
confirmação de vagas ocorrerá entre os dias 9 e 10 de setembro de 2024. Salientamos que
a listagem dos(as) candidatos(as) com os(as) respectivos(as) orientadores(as) será
divulgada após dia 10 de setembro de 2024.

Inscrição Nome candidato(a) Nota
Etapa 1

Nota
etapa 2

Nota
final

Classificação

6018 ELENISE ABREU COELHO 10,00 10,00 10,00 1

5963 RENATA PETRY BRONDANI 10,00 9,50 9,75 2

6001 LEONARDO SOARES TRENTIN 10,00 9,00 9,50 3

5705 CARINE VIEGAS CAVALHEIRO 9,50 9,40 9,45 4

6457 LUANA VARGAS AQUINO 9,00 9,60 9,30 5

5954 JAIRO MANZONI RODRIGUES 10,00 8,50 9,25 6

5834 VANESSA CADORE MACHADO 10,00 8,40 9,20 7

6060 GABRIELA QUARTIERO 8,50 9,50 9,00 8

6532 ANDRÉIA SORENSEN WEBER 9,50 8,00 8,75 9

6031 JULIANA FREITAS DA SILVEIRA 8,50 8,80 8,65 10

5696 VANESSA ANTUNES ALVES 8,50 8,50 8,50 11

5985 MARCIA SENNA DE SOUZA 8,50 8,30 8,40 12

6322 CATIANE DA SILVA MARQUES 8,50 8,00 8,25 13

6662 ANNIELE ROSINSKI DA SILVA 9,00 7,00 8,00 Suplente
Apto(a) para lista de
espera

Comissão de Seleção
Programa de Pós-graduação em Psicologia